
  





 



TAVO OLIMPINIS 

VADOVAS









MARIA BULATOVA
Ukrainos olimpinė akademija
Prezidentė, profesorė











11



12



METAI MIESTAS SPORTO ŠAKA RUNGTIS MEDALIS  SPORTININKAS

1952 Helsinkis Krepšinis Sidabras Stepas Butautas, Kazimieras Petkevičius, Justinas Lagunavičius

1956 Melburnas Krepšinis

Lengvoji atletika

Boksas

20 km sportinis ėjimas

Svorio kategorija iki 81 kg

Sidabras

Sidabras

Bronza

Kazimieras Petkevičius, Stanislovas Stonkus ir Algirdas Lauritėnas

Antanas Mikėnas

Romualdas Murauskas

1960  Roma Irklavimas

Lengvoji atletika

Pavienė dvivietė su vairininku

Ieties metimas

Sidabras

Bronza

Zigmas Jukna, Antanas Bagdonavičius 

 Birutė Zalagaitytė-Kalėdienė

1964 Tokijas Boksas Svorio kategorija iki 67 kg Sidabras Ričardas Tamulis

1968 Meksikas Boksas

Tinklinis

Boksas

Šiuolaikinė penkiakovė

Irklavimas

Krepšinis

Pussunkio svorio kategorija

Sunkaus svorio kategorija

Aštuonvietė

Auksas

Auksas

Sidabras

Sidabras

Bronza

Danas Pozniakas

Vasilijus Matuševas

Jonas Čepulis

Stasys Šaparnis

Zigmas Jukna, Antanas Bagdonavičius 

Julius Vytautas Briedis 

Juozapas Aleksandras Jagelavičius

Modestas Paulauskas

1972 Miunchenas Irklavimas

Krepšinis

Lengvoji atletika

Dviviečių kanojų irklavimas, 1 000 m 

800 m bėgimas

Auksas

Auksas

Sidabras

 Vladislovas Česiūnas (parašyta Vladas)

Modestas Paulauskas

Nijolė Sabaitė

1976 Monrealis Krepšinis

Rankinis

Irklavimas

Irklavimas

Irklavimas

Plaukimas

Aštuonvietė

Porinė keturvietė

Porinė dvivietė

100 m krūtine

Auksas

Auksas

Sidabras

Sidabras

Bronza

Bronza

Angelė Rupšienė

Aldona Nenėnienė (Česaitytė)

Klaudija Koženkova

Vytautas Butkus

Genovaitė Ramoškienė, Leonora Kaminskaitė

Arvydas Juozaitis

1980 Maskva Krepšinis

Rankinis

Lengvoji atletika

Plaukimas

Plaukimas

Rankinis

Rankinis

Irklavimas

Krepšinis

4 × 400 m estafetinis bėgimas

200 m krūtine

200 m krūtine

Aštuonvietė

Auksas

Auksas

Auksas

Auksas

Auksas

Auksas

Sidabras

Bronza

Bronza

Angelė Rupšienė, Vida Beselienė

Aldona Nenėnienė (Česaitytė)

Remigijus Valiulis

Lina Kačiušytė

Robertas Žulpa

Sigita Mažeikaitė-Strečen

Valdemaras Novickis

Jonas Narmontas, Jonas Pinskus

Sergejus Jovaiša

1984 Sarajevas Biatlonas Estafetė 4×7,5 km Auksas Algimantas Šalna
 

13



14



METAI MIESTAS SPORTO ŠAKA RUNGTIS MEDALIS  SPORTININKAS

1988 Seulas Dviračių sportas

Futbolas

Krepšinis

Rankinis

Plaukimas

Lengvoji atletika

Lengvoji atletika

Dviračių sportas

Krepšinis

Trekas, 4 000 m komandinės 
persekiojimo lenktynės

Trekas, 4 000 m individualios 
lenktynės

Estafetė 4×100 m laisvuoju stiliumi

1 500 m bėgimas

Disko metimas

Grupinės plento lenktynės

Auksas

Auksas

Auksas

Auksas

Auksas

Sidabras

Sidabras

Sidabras

Bronza

Bronza

Artūras Kasputis, Gintautas Umaras

Gintautas Umaras

Arvydas Janonis, Arminas Narbekovas 

Valdemaras Chomičius, Šarūnas Marčiulionis, Rimas Kurtinaitis, 

Arvydas Sabonis

Valdemaras Novickis

Raimundas Mažuolis

Laimutė Baikauskaitė

Romas Ubartas

Laima Zilporytė

Vitalija Tuomaitė

1988 Kalgaris Slidinėjimas

Slidinėjimas

10 km lenktynės klasikiniu stiliumi

5 km lenktynės klasikiniu stiliumi

Auksas

Bronza

Vida Vencienė

Vida Vencienė

1992 Barselona Lengvoji atletika

Krepšinis

Disko metimas Auksas

Bronza

Romas Ubartas

Lietuvos vyrų krepšinio rinktinė

1996 Atlanta Krepšinis Bronza Lietuvos vyrų krepšinio rinktinė

2000 Sidnėjus Lengvoji atletika

Šaudymas

Krepšinis

Dviračių sportas

Irklavimas

Disko metimas

Tranšėjinė aikštelė

Plento varžybos

Porinis irklavimas

Auksas

Auksas

Bronza

Bronza

Bronza

Virgilijus Alekna

Daina Gudzinevičiūtė

Lietuvos vyrų krepšinio rinktinė

Diana Žiliūtė

Kristina Poplavskaja, Birutė Šakickienė

2004 Atėnai Lengvoji atletika

Lengvoji atletika

Šiuolaikinė penkiakovė

Disko metimas

Septynkovė

Auksas

Sidabras

Sidabras

Virgilijus Alekna

Austra Skujytė

Andrejus Zadneprovskis

2008 Pekinas Šiuolaikinė penkiakovė

Buriavimas

Imtynės

Lengvoji atletika

Šiuolaikinė penkiakovė

 

Laser Radial – sportinė vienvietė burvaltė

Graikų-romėnų imtynės

Disko metimas

Sidabras

Sidabras

Sidabras

Bronza

Bronza

Edvinas Krungolcas

Gintarė Volungevičiūtė

Mindaugas Mizgaitis

Virgilijus Alekna

Andrejus Zadneprovskis

2012 Londonas Plaukimas

Šiuolaikinė penkiakovė

Imtynės

Boksas

Lengvoji atletika

100 m plaukimas krūtine

Graikų-romėnų imtynės

Svorio kategorija iki 60 kg

Septynkovė

Auksas

Auksas

Bronza

Bronza

Bronza

Rūta Meilutytė

Laura Asadauskaitė-Zadneprovskienė

Aleksandr Kazakevič

Evaldas Petrauskas

Austra Skujytė

2016 Rio de Žaneiras Akademinis irklavimas

Akademinis irklavimas

Sunkioji atletika

Baidarių ir kanojų irklavimas

Porinio irklo dvivietė

Porinio irklo dvivietė

Svorio kategorija iki 94 kg

K2 200 m

Sidabras

Bronza

Bronza

Bronza

Mindaugas Griškonis, Saulius Ritter

Donata Vištartaitė, Milda Valčiukaitė

Aurimas Didžbalis

Aurimas Lankas, Edvinas Ramanauskas

2020 Tokijas Šiuolaikinė penkiakovė Sidabras Laura Asadauskaitė-Zadneprovskienė

 

15









19



20



1

2

21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



(1) Pitijos žaidynių nugalėtojai buvo apdovanojami lauro lapų vainiku. 
Apolonas turėjo šventyklų ir šventovių visame krašte, o švenčiausia buvo 
Delfuose, kur augo lauras – šventas medis.

(2) Nemėjos žaidynių nugalėtojai buvo apdovanojami salierų lapų vainiku.

(3) Istmo žaidynių nugalėtojai buvo apdovanojami pušų šakelių vainiku.

1 2 3

34



35



36



37



38



39



40



41





43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55





57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77





79



Nr. METAI
MIESTAS

ŠEIMININKAS
ŠALIŲ 

SKAIČIUS
DALYVIŲ 
SKAIČIUS

1 1896 Atėnai  14 241

2 1900 Paryžius  24 997

3 1904 Sent Luisas  12 651

4 1908 Londonas 22 2 008

5 1912 Stokholmas  28 2 407

6 1916 Atšauktos dėl Pirmojo 
pasaulinio karo

7 1920 Antverpenas 29 2 626

8 1924 Paryžius 44 3 089

9 1928 Amsterdamas  46 2 883

10 1932 Los Andželas  37 1 332

11 1936 Berlynas  49 3 963

12 1940 Atšauktos dėl Antrojo 
pasaulinio karo

13 1944 Atšauktos dėl Antrojo 
pasaulinio karo

14 1948 Londonas 59 4 104

15 1952 Helsinkis  69 4 955

16 1956 Melburnas 72 3 314

17 1960 Roma 83 5 338

18 1964 Tokijas  93 5 151

19 1968 Meksikas 112 5 516

20 1972 Miunchenas 121 7 134

21 1976 Montrealis 92 6 084

22 1980 Maskva 80 5 179

23 1984 Los Andželas 140 6 829

24 1988 Seulas 159 8 391

25 1992 Barselona 169 9 356

26 1996 Atlanta 197 10 318

27 2000 Sidnėjus 199 10 651

28 2004 Atėnai  201 10 625

29 2008 Pekinas  204 10 942

30 2012 Londonas 204 10 500

31 2016 Rio de Žaneiras 206 11 237

32 2020 Tokijas 205 11 656

Nr. METAI
MIESTAS

ŠEIMININKAS
ŠALIŲ 

SKAIČIUS
DALYVIŲ 
SKAIČIUS

1 1924 Šamoni 16 258

2 1928 Sankt Moricas  25 464

3 1932 Leik Plasidas 17 252

4 1936 Garmišas-
Partenkirchenas 

28 646

5 1948 Sankt Moricas 28 669

6 1952 Oslas 30 694

7 1956 Kortina d’Ampecas  32 821

8 1960 Skvo Valis 30 665

9 1964 Insbrukas 36 1 091

10 1968 Grenoblis  37  1 158

11 1972 Saporas  35 1 006

12 1976 Insbrukas  37 1 123

13 1980 Leik Plasidas  37 1 072

14 1984 Sarajevas 49 1 272

15 1988 Kalgaris  57 1 423

16 1992 Albervilis  64 1 801

17 1994 Lilehameris  67 1 737

18 1998 Naganas  72 2 176

19 2002 Solt Leik Sitis 77 2 399

20 2006 Turinas  80 2 508

21 2010 Vankuveris  82 2 566

24 2022 Pekinas 91 2 897

22 2014 Sočis 88 2 800

80



81



82



83



84



85



86



87



88



89



90



91



METAI
 IŠ VISO 

RUNGČIŲ 
MOTERŲ 

VARŽYBOS 
% NUO VISŲ 

DALYVIŲ 

1896 43 - -

1900 86 3 3,5

1904 89 3 3,3

1908 107 3 2,8

1912 102 6 5,9

1920 152 6 3,9

1924 126 11 8,73

1928 109 14 12,84

1932 117 14 11,96

1936 129 15 11,62

1948 136 19 13,97

1952 149 25 16,77

1956 151 26 17,21

1960 150 29 19,33

1964 163 33 20,24

1968 172 39 22,67

1972 195 43 22,05

1976 198 49 24,74

1980 203 50 24,63

1984 221 62 28,05

1988 237 74 31,22

1992 257 86 33,46

1996 271 97 35,79

2000 300 120 40,00

2004 301 124 41,20

2008 302 127 42,05

2012 302 132 43,70

2016 306 144 47,05

METAI
 IŠ VISO 

RUNGČIŲ
MOTERŲ 

VARŽYBOS 
% NUO VISŲ 

DALYVIŲ 

1924 16 2 12,5

1928 14 2 14,28

1932 14 2 14,28

1936 17 3 17,64

1948 22 5 22,72

1952 22 6 27,27

1956 24 7 29,16

1960 27 11 40,74

1964 34 13 38,23

1968 35 13 37,14

1972 35 13 37,14

1976 37 14 37,83

1980 38 14 36,84

1984 39 15 38,46

1988 46 18 39,13

1992 57 25 43,86

1994 61 27 44,26

1998 68 31 45,58

2002 78 36 46,15

2006 84 39 46,42

2010 86 40 46,95

2014 98 47 47,96

2018 102 44 43,1*

2022 109 58 53

2020 339 156 48,60

92



93



94



95



96



97



98



99



100



101



102



103





105



106



107



108



109



110



111





113







116



Žiemos leidimai

Vasaros leidimai

METAI MIESTAS, KURIAME VYKO FESTIVALIS SPORTO ŠAKŲ SKAIČIUS NOK SKAIČIUS DALYVIŲ SKAIČIUS 

1991 Briuselis 10 33 2 840

 1993 Aosta 5 33 708

1993 Valkensvardas 10 43 1 874

1995 Andora 4  40 740

1995 Batas 10 47 1 709

1997 Sundsvalis 6 41 991

1997 Lisabona 10 47 2 500 

1999 Popradas 7  40 819

1999 Esbjergas 11 48 2 324

2001 Vuokatis 7 40 1 111

2001 Mursija 10 48 2 500

2003 Bledas 7 41 1 242

2003 Paryžius 10 48 2 500 

2005 Montrė 8 41 1 184

2005 Linjano Sabiadoras 11 48 3 965

2007 Chaka 6 43 1 284

2007 Belgradas 11 48 3 000

2009 Silezijos Beskidai 9 47 1 615

2009 Tamperė 9 49 3 302

2011 Liberecas 8 44 1 492

2011 Trabzonas 9 49 3 138

2013 Brašovas 8 45 1 465

2013 Utrechtas 9 49 3 143

2015
Forarlbergas,
Lichtenšteinas 8 45 1 519

2015 Tbilisis 9 50 3 304

2017 Erzurumas 9 34 650

2017 Dėras 10 50 2 503

2019 Sarajevas 8 46 905

2019 Baku 10 48 2 627

2022 Vuokatis 9 46 1 608

2022 Banska Bistrica 10 48 2 252

2023 Friulis-Venecija Džulija 12 47 1 252

2023 Mariboras 10 48 2 416

117





119



120



121



122



123



124



125



126



919

127



128



129



130



131



132



133



134



135



25. – 30. Jänner 2015
www.eyof2015.org

25. – 30. Jänner 2015
www.eyof2015.org

136



137



138



139



140



141



142



143



144



145



146



147



148



149



150



151



152



153



154



155



156



157



158



159



160



161



162



163



164



165



166



167



TAVO OLIMPINIS 

VADOVAS



Stebėkite svarbiausius 
praėjusių Europos 
žaidynių ir EJOF renginius 
per EOK kanalą

eoctv.org

Stebėkite svarbiausius 
praėjusių Europos 
žaidynių ir EJOF renginius 
per EOK kanalą

eoctv.org



eurolympic.org


